
  
 
 
 
 

 

 

MOKYMŲ  
VIEŠOSIOS KOMUNIKACIJOS IR MEDIJŲ TEISĖ 

PROGRAMA 
 

Nr.  Mokymo turinys 

1.  
Teisės aktai, reglamentuojantys teises į informaciją, įsitikinimų ir saviraiškos laisvę bei šių teisių 
apribojimus. 

2.  
Informacijos teikimo laisvė ir ribos kalbant apie  nepilnamečius, neįgaliuosius bei kitas socialiai 
jautrias visuomenės grupes.  Jų apsaugos teorinės ir praktinės problemos, įgyvendinimo būdai. 

3.  Aktualiausia tarptautinė ir Lietuvos teismų praktika 

4.  

Teisės aktai, susiję su žmogaus teise į privatų gyvenimą bei duomenų tvarkymo reglamentavimas, 
t.y.): 

- Asmens duomenų apsaugos principai; 
- Duomenų subjekto (asmens) teisės ir jų įgyvendinimas; 
- Asmens duomenų teikimas, keliami reikalavimai; 
- Asmens duomenų viešinimas; 
- Duomenų apsaugos pareigūnas ir jo vaidmuo bei funkcijos; 
- Išaiškinimai ir rekomendacijos. 

5.  
Žmogaus garbės ir orumo gynimas, besiformuojanti teismų praktika, gynimo būdai ir galimybės, kiti 
su tuo susiję aktualūs klausimai. 

6.  

Teisės aktai, reglamentuojantys autorių ir gretutinių teisių įgyvendinimą: 
- Kas tai yra intelektinė nuosavybė ir jos apsauga; 
- Dažniausiai pasitaikantys ginčai, susiję su autorinių teisių gynimu; 
- Svarbiausi ir aktualiausi išaiškinimai pastarųjų teisių (skirtingų rūšių) apsaugos srityje. 

7.  

- Teisės aktai, reglamentuojantys reklamos žiniasklaidoje pagrindinius rėmus, galimybes, 
draudimus, atsakomybes; 

- Būdai ir priemonės, kaip asmuo gali gintis dėl pažeistų savo teisių, kur kreiptis, kaip tai veikia 
praktikoje, kokios dažniausiai kyla problemos; 

- Asmens duomenų apsauga ir viešieji pirkimai, ką būtina žinoti ruošiant pirkimo dokumentus, 
bendraujant su tiekėjais bei viešinant dokumentaciją, kokių duomenų, dokumentų viešinti 
griežtai negalima. 

8.  Žiniasklaidos veiklą reglamentuojantys teisės aktai 

9.  Informacijos rengėjų teisės ir pareigos, jų atsakomybių paskirstymas 

10.  

Praktiniai įgūdžių lavinimo užsiėmimai, aktualiausios situacijos dėl pažeistų teisių gynimo ( kaip 
medijose, viešojoje erdvėje skleidžiama neatitinkanti realios situacijos informacija ar 
dezinformacija) t.y. kokius atlikti veiksmus prevenciškai, kur ir kaip kreiptis, kaip pozicionuoti save, 
kuo remiantis gintis bei kiti su tuos susiję aktualūs klausimai.  

 

  



  
 
 
 
 

Preliminari mokymų dienotvarkė: 

Laikas pirmąją 
mokymų dieną 
savaitėje 

Laikas kitomis 
mokymų dienomis 
savaitėje 

Veikla 

9:30-10:00 8:30-9:00 Dalyvių registracija 

10:00-11:30 9:00-10:30 Mokymai 

11:30-11:45 10:30-10:45 Pertraukėlė kavai 

11:45-13:15 10:45-12:15 Mokymai 

13:15-14:15 12:15-13:15 Pertrauka pietums 

14:15-15:45 13:15-14:45 Mokymai 

15:45-16:00 14:45:15:00 Pertraukėlė kavai 

16:00-17:30 15:00-16:30 Mokymai 

 

 


